区国资委关于 2022 年部门预算执行和其他
财政收支情况审计整改结果的报告

区审计局：

我委收到贵局出具的《浦东新区国资委 2022 年部门预

算执行和其他财政收支情况的审计》的审计报告。针对审计

报告所反应的问题，我委高度重视，专题部署，制定整改方

案，明确了问题整改的责任部门和时间节点。现将问题整改

结果有关情况报告如下：

一、主要做法

1、高度重视，提高认识。针对审计报告书中所提及的

相关问题，我委及下属事业单位高度重视，组织召开整改工

作会议，认真研究，分析问题原因，制定了相应的整改方案。

2、细化方案，明确责任。以问题为导向，进一步细化

整改方案，明确责任部门、整改要求、整改期限，将整改落

到实处，进一步规范部门财务管理工作。

二、整改情况

1、个别预算项目未细化

整改措施：设计项目申报统一表式，编报 2024 年部门

预算时明确要求申报项目预算需细化至三级明细。一级项目

清晰反映单位履职所需实施的具体工作事项；二级分项细化

反映工作事项的具体工作内容；三级进一步列明每项工作内

容的具体经费预算情况。细化各项目预算，提高预算编制的

科学性。

整改状态：已完成整改。

2、部分项目支出预算执行率偏低

整改措施：今后在预算执行过程中，我委将进一步加强

工作计划管理，加快推进项目开展，做好预算支出的跟踪分

析，根据工作进度及时调整预算，保证预算有效执行。

整改状态：已完成整改。

3、政府购买服务执行不规范

整改措施：组织各业务处室及事业单位开展制度学习，

准确把握操作口径，规范单位采购业务。

整改状态：已完成整改。

4、合同管理不到位

整改措施：按照合同台账，针对近两年签订的合同自行

了自查。同时进一步加强合同订立的管理，建立合同起草部

门、法务和归口管理部门多部门审核的机制，防范法律风险。

整改状态：已完成整改。

5、固定资产管理不规范

整改措施：后续我委将进一步规范单位财务处理，严格

按照会计准则要求，举一反三，不断加强学习，提升财务核

算工作质量。对固定资产重新进行盘点并根据盘点结果完善

固定资产管理系统卡片信息。

整改状态：已完成整改。

6、专家评审费、讲课费发放不规范

整改措施：根据相关管理办法，结合实际工作量确定工

时，计算支付劳务费，并按照个人所得税法要求由我委代扣

代缴个人所得税。

整改状态：已完成整改。

三、下一步推进措施

1、继续加强内部控制建设，对内控制度薄弱的环节进

行完善和加强，坚决做到执行有制度，有制度必执行。

2、继续完善预算管理工作，加强对各单位项目预算执

行情况的监督力度，将预算编制与预算执行、绩效考核、审

计整改有效衔街，提高预算编制和执行质量。

3、加强宣传、开展培训，提升业务人员水平。深入学

习财政管理工作相关文件要求，提升整体职业水平。

区国资委

                          2023 年 9 月 1 日